
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

Date 09.02.2026 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit PER MIRA TIMIN E LISTES EMERORE TE 
FAMILJEVE, QE PERMBUSHIN KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BONUSIT 
TE STREHIMIT QE DO TE AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISE DHE 
INOVACIONIT NE FAVOR TE BASHKISE DURRES PER SUBVENCIONIMIN E 
QIRASE PER VITIN 2026. 

Baza ligjore: 

Ligji Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr.22/2018, 
"Per strehimin social" i ndryshuar, VKM nr. 1093, date 28.12.2015 "Per miratimin e procedurave, 
kritereve dhe perparesive per dhenien e bonusit te strehimit", VKM nr.574, date 29.08.2012 "Per 
percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per t'u strehuar sipas njerit prej 
programeve sociale te strehimit dhe te afateve e te procedurave te miratimit nga organet e 
qeverisjes vendore", VKM nr. 814, date 03.12.2004 "Per normat e strehimit per familjet qe 
perfitojne nga programet sociale te strehimit", VKM nr. 362, date 29.05.2019 "Per kriteret e 
dhenies se suvencionimit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne suvencionimin e qirase 
ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit, dhe menyren e llogaritjes se tij", Vendim i Keshillit 
Bashkiak nr.73, date 23.12.2026 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2026 dhe 
programin buxhetor afatmesem 2026-2028", Shkresa nr.628/2 prot, date 23.01.2026 e Ministrise 
se Ekonomise dhe lnovacionit, "Mbi fondet per programin e strehimit per vitin 2026", protokolluar 
me tonen nr.1413 prot, date 28.01.2026. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e 
Sherbimeve, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje konform akteve ligjore dhe te vendose: 

l . Miratimin e Iistes emerore hartuar nga Komisioni i Strehimit, te familjeve qe permbushin 
kriteret Iigjore per perfitimin e bonusit te strehimit qe do te akordohet nga Ministria e 
Ekonomise dhe Inovacioni, ne favor te Bashkise Durres per subvencionimin e qirase per vitin 
2026, sipas Iistes bashkengjitur ketij vendimi. 

• z -· 



Analiza F" • / B h • manc1are ux ch totaVnatyra e financimit (tc ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondet e Ministrise se Ekonomise dhe Inovacionit. 

Drejtoria/Sektori pcrgjcgjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e Sherbimeve Sociale. 

Impakti social/grupet qe prcken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe 
Mosdiskriminimit, u mblodhe me date 09.02.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 8 te rendit te <lites, 
relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

✓ e 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shwnice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

8 Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 
Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 



I 

Kryetar 
Edlira Shemsi 

Zv/Kryetar 
Florian Tahiri 

Sekretar 
Bledar Prizreni 

Anetar Xhiliola Do<yi 

Anetar Denis Lika 
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